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Низ темите ќе ве водат истражувачко- откривачки активности за решавање 
проблемски задачи од секојдневното опкружување. Овие задачи ќе 
поттикнат љубопитност за размислување, дискутирање и презентирање 
на решенијата.  
Математичките сознанија кои ќе се стекнат ќе придонесат за усвојување 
на математички поими, повисоки постигања и логичко размислување.
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БРОЕВИ И 

БРОЕЊЕ  

БРОЕВИ ДО 10000

СПОРЕДУВАЊЕ 
ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ 

НЕГАТИВНИ 
БРОЕВИ

ДРОПКИ
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Во оваа тема ќе ги проширите знаењата за броење, читање и пишување 
броеви до 10000, ќе го утврдите знаењето за местото и вредноста 
на цифрата во даден четирицифрен број, ќе споредувате парови од 
трицифрени или четирицифрени броеви според месната 
вредност на цифрите во броевите, ќе формирате 
низи од броеви по некое правило и ќе можете 
да го објасните тој процес. Ќе научите како да 
препознавате негативни броеви во секојдневен 
контекст, да читате, запишувате и споредувате 
дропки и да претворате дропка со именител 10 во 
децимален број.

ЗА ТЕМАТА

Формирањето и запишувањето повеќецифрени броеви е тешко ако се 
потпреме само на броење. На учениците им треба јасна ментална слика 
за нивното формирање. Заради тоа, неопходно е користење на конкретни 
материјали, но и дигитални содржини за јакнење на нивната самодоверба.

Ученикот, кој нема да ја разбере разликата меѓу месна вредност и цифра, 
може да напише триста дваесет и пет како 30025. Може да биде тешко  да 
се прочитаат и запишат повеќецифрени броеви кои содржат нули како 7002, 
5036... Тие треба да ги консолидираат и своите разбирања на нулата како 
цифра и нејзината месна вредност. 

Предизвик е да се споредуваат и негативните броеви. На пример, ученик 
кој не ја разбира постапката за претставување негативен број на бројна права, 
може да тврди дека –5 е поголемо од –2.

Кај децималните броеви, учениците може да мислат дека 1,9 е поголем од 2 
затоа што 1,9 има повеќе цифри во записот.

Разбирање дека единицата е десетпати поголема од десеттината ќе им 
помогне на учениците да го решат овој проблем.

Во бројна низа постои правило на редење на броевите. Преку разни 
примери ќе предизвикаме откривање разни правила, составувајќи бројни 
низи. 

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ

на цифрата во даден четирицифрен број, ќе споредувате парови од 
трицифрени или четирицифрени броеви според месната 
вредност на цифрите во броевите, ќе формирате 

препознавате негативни броеви во секојдневен 
, да читате, запишувате и споредувате 

дропки и да претворате дропка со именител 10 во 

БРОЕВИ И 

БРОЕЊЕ  

ЗА ТЕМАТА

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ

ЗА ТЕМАТА

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ

на цифрата во даден четирицифрен број, ќе споредувате парови од 
трицифрени или четирицифрени броеви според месната 
вредност на цифрите во броевите, ќе формирате 

препознавате негативни броеви во секојдневен 
, да читате, запишувате и споредувате 

дропки и да претворате дропка со именител 10 во 

ЗА ТЕМАТА

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ

ЗА ТЕМАТА

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ

ЗА ТЕМАТА

МОЖНИ 
ПРЕДИЗВИЦИ



ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ:

РЕЧНИК
на нови поими

• стотки

• илјади

• повеќецифрен број

•  месна вредност 

• бројна низа 

• поголем од (>) 

• помал од (<) 

• еднаков со (=) 

• негативен број 

• број помал од 0

• правилна дропка

• именител, броител и 
дробна црта

• мешан број 

• децимален број со една 
децимала

ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ:

РЕЧНИК
на нови поими

Табела  стотки  со  броеви,  бројна  права,  карти  со  броеви,  карти  со  напишани 
трицифрени и четирицифрени броеви, картички со зборови и поими, празни 
ленти и ненумерирани низи од хартија, лизгачки ленти со броеви, низи со 
броеви, абакус, картички со дропки и децимални броеви, тркало со броеви – 
пикадо, графикон со месна вредност, коцки со броеви, „ѕид“ со дропки.

• број 

• цифра 

• количина

• единици

• десетки

• стотки

• илјади

• повеќецифрен број

•  месна вредност 

• бројна низа 

• поголем од (>) 

• помал од (<) 

• еднаков со (=) 

• негативен број 

• број помал од 0

• правилна дропка

• именител, броител и 
дробна црта

• мешан број 

• децимален број со една 
децимала

• стотки

• илјади

• повеќецифрен број

•  месна вредност 

• бројна низа 

• поголем од (>) 

• помал од (<) 

• еднаков со (=) 

• негативен број 

• број помал од 0

• правилна дропка

• именител, броител и 
дробна црта

• мешан број 

• децимален број со една 
децимала

ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ:

РЕЧНИК
на нови поими

• стотки

• илјади

• повеќецифрен број

•  месна вредност 

• бројна низа 

• поголем од (>) 

• помал од (<) 

• еднаков со (=) 

• негативен број 

• број помал од 0

• правилна дропка

• именител, броител и 
дробна црта

• мешан број 

• децимален број со една 
децимала

ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ:

РЕЧНИК
на нови поими

ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ:

РЕЧНИК
на нови поими

• стотки

• илјади

• повеќецифрен број

•  месна вредност 

• бројна низа 

• поголем од (>) 

• помал од (<) 

• еднаков со (=) 

• негативен број 

• број помал од 0

• правилна дропка

• именител, броител и 
дробна црта

• мешан број 

• децимален број со една 
децимала



БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 
10000

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 
ДЕЦИМАЛА.

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ОД ТРИЦИФРЕНИ ИЛИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

БРОЕВИ ДО 10 000, МЕСНА 
ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 
БРОЈ, СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 

ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 
НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 
ВО СЕКОЈДНЕВЕН КОНТЕКСТ, 
ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ФОРМИРАЊЕ, НЕГАТИВНИ БРОЕВИ 

ДРОПКА И МЕШАН БРОЈ, ВОВЕД 
ВО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ СО ЕДНА 

НИЗИ ОД БРОЕВИ И ПРАВИЛА НА 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ, 

ВРЕДНОСТ НА ЦИФРИТЕВО 

ТЕМА 1

БРОЕВИ ДО 1000

БРОИМЕ ПО 1000 ДО 10000 
НАНАПРЕД И НАНАЗАД

ФОРМИРАЊЕ, ЗАПИШУВАЊЕ И 
ЧИТАЊЕ БРОЕВИ ДО 10000

МЕСНА ВРЕДНОСТ И РАЗЛОЖУВАЊЕ 
БРОЕВИ

ПРЕТСТАВУВАЊЕ ТРИЦИФРЕН И 
ЧЕТИРИЦИФРЕН БРОЈ НА БРОЈНА 
ПРАВА

НИЗИ ОД БРОЕВИ

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ТРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

ЗАОКРУЖУВАЊЕ ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ НА НАЈБЛИСКАТА ДЕСЕТКА

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ТРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
ЧЕТИРИЦИФРЕНИ БРОЕВИ

СПОРЕДУВАЊЕ ПАРОВИ 
TРИЦИФРЕНИ И ЧЕТИРИЦИФРЕНИ 
БРОЕВИ

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 10000 
ПО ГОЛЕМИНА СО ЗНАЦИТЕ <, =, >

ПОДРЕДУВАМЕ БРОЕВИ ДО 
10000 ПО ГОЛЕМИНА






















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































